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1. SPRANY ORGANIZACYJNE.
■ *

3

Nr
kol. T R E Ś Ć

'

. ■ 1 
Nr 

dziennika
i

Pozycja Stronica

1
1

* *^Gomunikat w sprawi? zmian niektórych przepisów „Tymczasowej Instrukcji 
Organizacyjnej dla Urzędów Skarbowych" . . . . 2 16

2 Zarządzenie Ministra Finansów z 51 marca 1950 r. w sprawie organizacji akcji 
s o c j a l n e j ................................................................................................................... 12 69 109

3 Zarządzenie Ministra Finansów z 27 kwietnia 1950 r. w sprawie tryba powo­
ływania i zasad postępowania komisji, uprawnionych do kwalifikacji 
i segregacji pozostających w ewidencji urzędów likwidacyjnych: mły­
nów, kaszarń, wiatraków, mleczarń, serowarń. piekarń, masarń i prze­
twórni owocowo-warzywnych oraz zakładów handlowych i usługowych 13 80 111

4 Zarządzenie Ministra Finansów z 27 kwietnia 1950 r. w sprawie trybu powo­
ływania i zasad postępowania komisji uprawnionych do kwalifikacji 
i segregacji zakładów drobnego przemysłu i warsztatów rzemieślniczych 
znajdujących się w ewidencji urzędów likwidacyjnych . . . . 13 82 120

2. INWESTYCJE.

.
Nr

kol. T R E Ś Ć Nr
i dzień i ika Pozycja Stronica

#

1 Instrukcja Ministra Skarbu z 16 lutego 1950 r. wydana w porozumieniu z Prze­
wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego oraz Naj­
wyższą Izbą Kontroli w sprawie finansowania i bankowej kontroli inwe­
stycji objętych Planem inwestycyjnym..........................................................

1
1 • 5 35 73

2 Zarządzenie Ministra Finansów z 21 kwietnia 1950 r. w sprawie sprawozdaw­
czości statystycznej inwestycyjnej odnośnie inwestycji Ministerstwa Fi­
nansów zamieszczonych w Planie Inwestycyjnym....................................... 12 71 # 110

«
3 Instrukcja Ministerstwa Finansów z 12 maja 1950 r. w sprawie zlecania do­

kumentacji technicznej przez inwestorów podległych Ministerstwu Fi­
nansów — Centralnemu Biuru Projektów Architektonicznych i Bu­
dowlanych, Państwowe Przedsiębiorstwo Wyodrębnione . . . . 14 85 125

4 Zarządzenie Ministra Finansów z 12 lipca 1950 r. w sprawie trybu akumulacji 
i zużycia odsetka sum inwestowanych przez Zakład Osiedli Robotni­
czych, przeznaczonego na obsługę inwestycji w 1950 r................................. 18 112 139

5 Zarządzenie Ministra Finansów z 20 grudnia 1950 r. w sprawie kompetencji 
banków w zakresie finansowania i kontroli inwestycji objętych PPI na 
rok 1951 oraz przedsiębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego . 33 195 215

3. PRZEPISY KARNE SKARBOWE.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 17 stycznia 1950 r. Nr D. II. 611/14/49 w sprawie ścigania prze­
stępstw, polegających na osłabieniu działania środka skażającego w de­
naturacie ................................................................................................................... 2 17 15

2 Okólnik z 17 stycznia 1950 r. Nr D. II. 605/6/49 w sprawie sporządzania zbio­
rowych doniesień karnych przeciw nieznanym sprawcom 2 18 15

3 Okólnik z 50 marca 1950 r. Nr D. II. 610/1/49 w sprawie karalności za bez­
prawny wyhób syropu buraczanego . . . . . . . . 11 60 104

4

O

Okólnik z 8 lipca 1950 r. Nr OR. 19563/6/50 w przedmiocie właściwości 
władz, uprawnionych do orzekania w sprawach o naruszenie przepisów 
o produkcji i obrocie napojami winnymi oraz przepisów o opodatko­
waniu tych n apojów ................................................................................................

w V
/

18 114 140 I



4. PRZEPISY DEWIZOWE I PRZEPISY DOTYCZĄCE INSTYTUCJI KREDYTOWYCH.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr 

i dziennika
.

Pozycja

i

Stronica

i

1 Zarządzenie Minisr.r: Skarbu z 4 stycznia 1950 r. w sprawie planu rozmieszcze­
nia Gminnych Kas Spółdzielczych . . .  . . . 3

i

24 17

2 Zarządzenie Ministra Skaibu z 4 stycznia 1950 r. w sprawie przekształcenia 
niektórych spółdzielni kredytow ych................................................................... 3 25 1 47

3 Zarządzenie Ministra Skarbu z 4 stycznia 1950 r. w sprawie likwidacji nie­
których spółdzielni k r e d y to w y c h ................................................................... 3 26 62

4 Instrukcja Minutra Skarbu z 16 lutego 1950 r. wydana w porozumieniu z Prze­
wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego oraz Naj­
wyższą Izbą Kontroli w sprawie finansowania i bankowej kontroli in­
westycji objętych Planem Inwestycyjnym......................................................... 5 35 73

5 Sprostowanie błędów drukarskich w zarządzeniach Mini ;l ra Skarbu z 4 stycznia 
1950 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 3, poz. 24, 25, 2 6 ) ....................................... 7 90

6 Zarządzehie Komisji Dewizowej Nr 49 z 2 marca 1950 r. w sprawie kupna 
i sprzedaży złota . . . . . . . . . . . 8 49 94

7 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 50 z 27 marca 1950 r. w sprawie uposażeń 
wypłacanych w złotych pracownikom polskich placówek zagranicznych U 68 108

8 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 51 z 20 kwietnia 1950 r. w sprawie sprze­
daży za złote eksponatów na Międzynarodowych Targach Poznańskich 
w 1950 ......................................................................................................................... 12 78 112

9 Okólnik z 15 maja 1950 r. w sprawie kart rejestracyjnych dla Komunalnych 
Kas Oszczędności na Ziemiach Odzyskanych................................................ 14 88 128

10 Sprostowanie błędu drukarskiego w zarządzeniu Komisji Dewizowej Nr 50 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 11. poz. 68) . . . ................... 15 132

11 Instrukcja Ministra Finansów z 8 lipca 1950 r. zmieniająca instrukcję dimstra 
Skarbu z 8 sierpnia 1936 r. L. D. IV. 18876/3/36 w sprawie wykonywa­
nia przez urzędy celne i placówki granicznej kontroli skarbowej prze­
pisów o obrocie pieniężnym z zagranicą . . . . . . . 17 109 137

12 Okó'nik Komisji Dewizowej Nr- 8 z 3 i :rpnia 1950 r. w sprawie kupna rucho­
mi mości cd cudzoziemców ....................................................................................... 22 140 163

13 Zarządzenie Ministra Finansó"' z 12 września 1950 r. w sprawie zmian oraz 
sprostowań w zarządzeniu Mi listra Skarbu z dnia 4 stycznia 1950 r. 
w sprawie planu rozmieszczenia gminnych kas spółdzielczych . 23 141 165

14 Zarządzenie Ministra Finansów z 12 września P >50 r. w sp awie zrnian oraz 
sprostowań w zarządzeniu Ministra Skarbu z dnia 4 stycznia 1950 r. 
w sprawie przekształcenia niektórych spółdzielni kredytowych . 23 142 169

15 Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 12 września )c'50 r. zmieniające zarzą­
dzenie Ministra Skarbu z dnia 4 stycznia 1950 r. w sprawie likwidacji 

niektórych spółdzielni kredytowych ................................................................... 23 143 173
16 Zarządzenie Ministra Finansów z 6 listopada 1950 r. w sprawie zwiększeni 

liczby członków Komisji Dewizowej . . . . . . . . 27 167 195
17 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 52 z 2 listopada 1950 r. w sprawie wy­

wozu i przywozu polskich pieniędzy w normalnym ruchu granicznym 27 172 197
18 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 53 z 2 listopada 1950 r. w sprawie posia­

dania pieniędzy czechosłowackich oraz wywozu z kraju i przywozu do 
kraju pieniędzy w małym ruchu granicznym polsko-czechosłowackim . 27 173 197

19 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 54 z 2 listopada 1950 r. w sprawie wywozu 
z kraju i przywozu dć> kraju polskich pieniędzy w małym ruchu gra­
nicznym p o lsk o -n ie m ie ck im ...................................... .......... 27 174 197

20

|

Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 55 z 2 listopada 1950 r. w sprawie prze­
noszenia pieniędzy polskich przez osoby zatrudnione w wolnym obsza­
rze celnym . . . . . . . . . . . . 97 173 197

21 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 56 . 2  h^tdpada 1950 r. w sprawie posia­
dania i wywozu z kiaju czeków podróżniczych (travellers cheques) 27 176 198

22
1

Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 58 z 2 listopada 1950 r. w sprawie przy­
wozu do kraju i wywozu z kraju zagranicznych środków płatniczych 27 , 177 198

23 i
Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 57 z 2 listopada 1950 r. w sprawie adm' 

nistroWania przychodami i dochodami z nieruchom jś j cudzoziemca . 29 183 201
24 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 59 z 6 listopada 1950 r. w spiawie przy­

wozu do kraju i wywozu z kraju złota i p laty n y ....................................... 30 184 203
25 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 60 z 9 listopada 1950 r. w sprawie przy­

wozu do polskiego obszaru celnego i wywozu i Lego obszaru polskich 
i zagranicznych środków płatniczych w ruchu statl .w morskich, pływa­
jących pod banderą polską ................................................................... 30 185 203



5

Nr
kol. T R E Ś 6 Nr

dziennika Pocpcja Stronica

26 Zarządzeni? Komisji Dewizowej Nr 61 z 6 listopada 1950 r. w sprawie sprze­
daży biletów kolejowych i lotniczych oraz kart okrętowych ńa trasy 
zagraniczne .......................................................................................................... 30 186 204

27 _ Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 62 z 9 listopada 1950 r. w sprawie regu­
lowania płatności z tytułu usług związanych z obrotem morskim . 32

*
192 213

26 Zarządzenie Komisji Dewizowej Nr 63 z 27 listopada 1950 r. w sprawie’ wyko­
nywania dyspozycji płatniczych Ministerstwa Handlu Zagranicznego na 
zagranicę z tytułu usług związanych z obrotem towarowym z zagranicą 32 193 214

29 Zarządzenie Ministra Finansów z 20 grudnia 195C r. w sprawie kompetencji 
banków w zakresie finansowania i kontroli inwestycji objętych P. P. 1. 
na rok 1951 oraz przedsiębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego . . . 33 195 215

30 Obwieszczenie Ministra Finansów z 28 grudnia 1950 r. prostujące błędy w za­
rządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 września 1950 r. zmieniającym 
zarządzenie Ministra Fkarbu z dnia 4 stycznia 1950 r. w sprawie jikwi- 
dacji niektórych spółdzielni kredytowych . . . . . . . 33 198 216

5 RACHUNKOWOŚĆ.

Nr
kol.

•

T R E Ś Ć Nr
dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 30 grudnia 1949 r. Nr D. VI. 9903/3/49 w sprawie zarachowywania 
dochodów budżetom ych Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego .

.
1 3 2

2 Okólnik z 9 listopada 1950 r. Nr D. VI. 1509/3/50 w sprawie ryczałtowych 
opłat za doręczenie przekazów czekowych na zaopatrzenia inwalidzkie 4 ?0 71

3 Okólnik z 9 marca 1950 r. Nr D. VI. 3043/3/50 w sprawie otwierania rachun­
ków bieżących w urzędach skarbowych dla warsztatów, internatów oraz 
gospodarstw rolnych przy państwowych szkołach i państwowych do­
mach d z i e c k a .......................................................................................................... 9 51 95

4 ł Zarządzenie Ministra Finansów z 11 kwietnia 1950 r. w sprawie trybu wstęp­
nego zatwierdzania zamknięć rachunkowych za rok 1949 11 58 103

5 Okólnik z 30 marca 1950 r. Nr KS. 285/3/50 w sprawie dziennego bilansowa­
nia obrotów urzędów skarbowych w zakresie rachunkowości podatków 11 59 103

6 Okólnik z 18 kwietnia 1950 r. Nr KS. 352/3/50 w sprawie zryczałtowania opłat 
za doręczenie przekazów czekowych na zaopatrzenia inwalidzkie . 11 66 108

7 Okólnik z 30 kwietnia 1950 r. Nr KS 914/3/50 w sprawie otwarcia rachunków 
Funduszu Specjalnego na akcję socjalną . . . . . . . 12 76 111

6 Okólnik z 16 maja 1950 r. Nr KS. 1/2/50 dotycząc} interpretacji zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 11 ky ietnia 1950 r. w sprawie trybu wstęp­
nego zatwierdzania zamknięć rachunkowych za rok 1949 15 90 129

9 Okóln:k z 23 maja 1950 r. Nr KS. 1182/3/50 w sprawie rachunkowości i kon­
troli sum obrotowych . . . . . . . . . . 15 95 131

10 Okólnik z 13 czerwca 1950 r. Nr BP. 6411/8/50 w sprawie rachunkowości 
opłat przewidzianych w art. 151 dekretu o’ postępowaniu podatkowym 16 99 133

11 Okólnik z 5 sierpnia 1950 r. Nr BD. 4144/6/50 w sprawie zamknięć rachun­
kowych za lata 1946— 1949 przedsiębiorstw państwowych i przedsię­
biorstw (majątków) pozostających pod zarządem państwowym oraz 
w sprawie podatku dochodowego od cukrowni . . . . . 19 120 143

12 Okólnik z 8 sierpnia 1950 r. Nr BP. 11631/7/50 w sprawie kontroli rachunko­
wości podatków . . . . . . . . . . . 19 122 147

13 Okólnik z .7 sierpnia 1950 r. Nr KS. 2/2/50 w sprawie księgowania podatku 
obrotowego . . . . . . . . . . . . 21 126 155

14 Sprostowanie błędu drukarskiego w okólniku z 5 sierpnia 1950 r. w sprawie 
zamknięć rachunkowych za lata 1946— 1949 przedsiębiorstw państwowych 
i przedsiębiorstw (majątków) pozostających pod zarządem państwowym 
oraz w sprawie podatku dochodowego od cukrowni (Dz. Urz. Min. Fin. 
Nr 19, por. 1 2 0 ) ................................................................................................ 24 164

15 Okólnik : i2 grudnia 1950 r. Nr FI. 4863/1/50 w sprawie analitycznej księgo­
wości inwestycyjnej . . . . . . . . . . . 33 200 216



Jo. OBROT BEZGOTÓWKOWY.

Nr
kil. T R E Ś Ć Nr . 

dziennika Pozycja Stroi ica

1 Okólnik z 7 kwietnia 1950 r. Nr DB. 581/1/50 w sprawie trybu zawiadamia­
nia władz powołanych do ścigania przestępstw o naruszenie przepi ów 
ustawy z dnia 1. 7. 1949 r. o obowiązku uczestniczenia w obrocie bez­
gotówkowym . . . . . . . . . . . . 11 62 104

2 'óaiządzenie Ministra Finansów z 5 maja .'950 r. w sprawie rachunków uczestni­
ków obrotu bezgotówkowego, dotyczących obrotów związanych z wy­
konaniem piana in w e s ty c y jn e g o ................................................................... 14 84 125

7. SPOŁECZNY FUNDUSZ OSZCZĘDNOŚCIOWY.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

"dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 30 czerwca 1950 r. Nr TM. 265S/4/50 w sprawie przedkładania de­
klaracji na podarek od wynagrodzeń przez organa podległe Ministerstwu 
Obrony Narodowej, Ministerstwu Bezpieczeństwa Publicznego i Głównej- 
Komendzie „Służba Pclcce“ oraz ustalenia właściwości miejscowej w po­
datku od wynagrodzeń oraz SFO dla oddziałów gospodarczych Woj­
ska P o l s k i e g o .......................................................................................................... 18 113 139

2 Okólnik z 30 sierpnia 1950 r. Nr PM. 14032/4,,50 w sprawie ustalania podstaw 
obliczenia podatku od wynagrodzeń i składak SFO (Fundusz C) w przy­
padku potrącania z wynagrodzenia pracowników kar pieniężnych z usta­
wy o socjalistycznej dyscyplinie pracy . . . . . . . 22 134 161

3 Zarządzenie Ministra Finansów z 12 października 1950 r. w sprawie ulg w po­
datku gruntowym i w obowiązku społecznego oszczędzania w związku 
z zagospodarowaniem odłogów i innych użytków rolnych 24 145 181

4 Okólnik z 2 listopada 1950 r. Nr PM. 21148/3/50 w sprawie oznaczenia w no­
wym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o obowiązku społecz­
nego oszczędzania (Fundusz A) . .......................................................... 26 165 193

8. ZOBOWIĄZANIA PODATKOWE I POSTĘPOWANIE PODATKOWE.

NT
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 27 grudnia 1949 r. Nr D. XI. 20025/1/49 w sprawie spisów rema­
nentowych w k s i ę g a r n i a c h ............................................................................. 1 1 1

2 Okólnik z 31 grudnia 1949 r. Nr D. XI. 24377/1/49 w sprawie nowych prze­
pisów o księgach handlowych i podatkowych................................................ 1 7 4

3 Okólnik z 31 grudnia 1949 r. Nr D. XI. 24693/1/49 w sprawie wyjaśnień do 
niektórych przepisów rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 grudna 
1949 r. o księgach handlowych i podatkowych . . . . . . 1 8

/

4 *
4

•

Okólnik z 3 stycznia 1950 r. Nr D. X . 2917/2/49 w sprawie zwolnienia Gmin­
nych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" od obowiązku prowadzenia 
kontroli i l o ś c i o w e j ............................................................................. .......... I 9 11

5 Okólnik z 3 stycznia 1950 r. Nr D. XI. 21574/1/49 w sprawie obowiązku pro­
wadzenia kontroli ilościowej przez przedsiębiorstwa rzemieślnicze rzeźni- 
czo-wędliniarskie . . . . . . . . . . . 1 10 11

6 Okólnik z 7 stycznia 1950 r. Nr D. XI. 7005/1/49 w sprawie kontroli należy­
tego udokumentowania zakupu benzyny do pojazdów mechanicznych . 2 14 13

7 Okólnik z 27 stycznia 1950 r. Nr D. II. 413/257/49 w sprawie przesyłania iz­
bom skarbowym materiałów informacyjnych o robotach, dostawach, 
przewozach i dzierżawach . . . . . . . . . . 2 20 15

6 Okólnik z 30 stycznia 1950 r. Nr D. XI. 1946/1/50 w sprawie terminu zało­
żenia ksiąg podatkowych Nr 1 na rok 1950 ................................................ 4 29 71



7

N’r
kol.

T R E Ś Ć
1

Nr
dziennika1

\

-

Pozycja i Stronica

1

9 Okólnik z 20 lutego 1950 r. Nr D. X I. 1342/1/50 w sprawie zwolnienia na 
1950 r. księgarni sortymentowych od obowiązku prowadzenia kontroli 
ilościowej . . . . . . . . . . . . . 6 37 81

10 Okólnik z 20 lutego 1950 r. Nr D. X I. 3761/1/50 w spranie szczególnych za­
sad księgowania zakupu i sprzedaży towarów warunkujących zwolnienia 
na 1950 rok księgarni sortymentowych od obowiązku prowadzenia kon­
troli ilościowej ...................................................................................... 6 38 81

11 Okólnik z 27 lutego 1950 r. Nir D. XI. 1855/1/50 w sprawie stosowania prze­
pisów o księgacu h an d lo w ych ............................................................................. 7 44 89

12 Zarządzenie Min tra Skarbu z 17 marca 1950 r. w sprawie określenia grup po­
datników, którzy mogą być zwalniani od obowiązku prowadzenia 
dziennych zestawień sprzedaży 9 50 95

13 Okólnik z 17 kwietnia 1950 r. Nr BD. 1630/3/50 w sprawir dowodów we­
wnętrznych na zakup skór s u r o w y c h .......................................................... 11 64 ! 107

14 Okólnik z 20 kwietnia 1950 r. Nr BD. 376/5/50 w sprawie częściowej zmiany 
okólnika z 16 grudnia 1949 r. w sprawie zabezpieczenia należności po­
datkowej aptek z tytułu poboru spirytusu czystego po niższej cenie 12 72 110

15 Okólnik z 28 kwietnia 1950 r. Nr PM. 6090/1/50 w sprawie właściwego wy­
stawiania nakazów płatniczych............................................................................. 12 75 111

1 6 , Okólnik z 4 maja 1950 r. Nr PM. 5295/1/50 w sprawie rejestrów wymiarowych 
podatku obrotowego i dochodowego (dz. II) za rok 1949 12 77 112

17

18

Sprostowanie okólnika z 28 kwietnia 1950 r. Nr PM. 6090/1/50 w sprawie 
właściwego wystawian'a nakazów płatniczych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 12, 
poz. 7 5 ) ...................................................................................................................

Okólnik z 5 czerwca 1950 r. Nr PM. 9642/1/50 w sprawie prowadżenia ksiąg 
podatkowych przez notariuszów . . . . .  . .

14

16 97

128

133
#19 Okólnik z 28 czerwca 1950 r. Nr PM. 8995/1/50 w sprai. le dowodów we­

wnętrznych na zakup szkła aptecznego u podatników zawodu aptekar­
skiego . . . . - .  . . . . . . . . 16 100 135

20 Okólnik z 3 lipca-1950 r. Nr BD. 775/3/5C w sprawie księgowości zakładów 
gastronomicznych, prowadzonych przez spółdzielnie zrzeszone w C. R, S. 
„Samopomoc C h ł o p s k a " ...................................................................................... 16 108 136

21 Okólnik z 10 sierpnia 1950 r. Nr PM. 14564/1/50 w sprawie ramowych, prze­
ciętnych norm zysku brutto i netto w obrotach przemysłu nieuspołecz­
nionego odcinka go-podarczego, opartych na cenach zatwierdzonych 
przez władze cennikowe . . . 21 127 155

22 Okólnik z 23 sierpnia 1950 r. Nr PM. 6607/1/50 w sprawie norm szacunko­
wych zysku brutto i netto oraz elementów gospodarczo-kalkulacyjnych 
w obrotach rzemiosła nieuspołecznionego: „rękawicznictwo skórzane" . 22 130 160

23 > Okólnik z 23 sierpnia 1950 r. Nr PM. 14763/1/50 w sprawie udokumentowania 
trantakcyj skupu opakowań szklanych przez podatników gospodarki nie­
uspołecznionej . . . . . . . . . . . . 22 131 160 '

24 Okólnik z 6 września 1950 r. Nr PM. 7423/1/50 w sprawie podawania przez* 
apteki nazwisk pacjentów w sporządzanych informacjach podatkowych 
o receptach l e k a r s k i c h ....................................................................................... 22 137 161

25 Okólnik z 14 września 1950 r. Nr PM. 16843/1/50 w sprawie opodatkowania 
przedsiębiorstw gospodarki nieuspołecznionej wykonujących usługi 
transportowe . . . . . . . . . . . . 22 138 161

26 Okólnik z 25 października 1950 r. Nr PM. 13870/2/50 w sprawie norm sza­
cunkowych zysku brutto i netto w obrotach handlowych nieuspołecz­
nionego odcinka gospodarczego, osiąganych ze sprzedaży lub wymiany 
nabytych w tym celu i nie przerobionych towarów . . . . . 25 157 186

27 Okólnik z 27 października 1950 r. Nr PM. 19934/2/50 w sprawie norm sza­
cunkowych zysku netto dla przedsiębiorstw usługowych: przewóz osób i 
dorożkami samochodowymi (taksówkami) ....................................... 26 158 189

28 Okólni* z 31 października 1950 r. Nr PM. 21109 1/50 w sprawie unormowania 
na odcinku podatków miejskich niektórych zagadnień, wiążących się ze 
zmianą systemu pieniężnego . . . . 26 161

/
190*

29

i

Okólnik z 2 listopada 1950 r. Nr 211501/6/50 w spiawie oznaczenia w no­
wym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o zobowiązaniach po­
datkowych oraz o egzekucji administracyjnej w związku ze zmianą sy­
stemu pieniężnego .......................................................... ......... 26 166 193

30
i
1

Okólnik z 1 grudnia 1950 r. RS. 4315/2/50 -w sprawie księgowości zakładós ■ 
gastronomicznych prowadzonych przez spółdzielnie zrzeszon” w C.R.S. 
„Samopomoc Chłopska" . . ................................................ 32 191 213

31
1

Zarządzenie Ministra Finansów z 15 listopada 1950 r. w sprawie zaniechania 1 
mtalania zobowiązań podatkowych z tytułu świadczeń krwindą wców 33 194 215
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Nr
kol T R E Ś Ć Nr

dziennika
i

Pozycja Stronica

32 Zarządzenie Ministra Finansów z 28 grudnia 1950 r. w sprawie zwolnienia pla­
cówek zbioru runa leśncgi spółdzielni „Las" od obowiązku uzyskania 
kart rejestracyjnych na rok 1950 ................................................................... 33 196 216

33

i

Zarządzenie Ministra Finansów z 30 grudnia 1950” r. zmieniające zarządzenie r 
Ministra Skarbu z dnia 30 grudnia 1949 r. o ustaleniu wzorów ksiąg po­
datkowych Nr 1, 2, 3, 4 i 5 oraz wzort arkusza kontrolnego wpłat 
czynszu (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 42, poz. 2 8 7 ) ......................................

l
33 197 216

34 Okólnik z 14 listopada 1590 r. Nr PM. 19381/1/50 w sprawie udokumentowa­
nia transakcji skupu jelit baranich dowodami wewnętrznymi . 33 199 216

35 Okólnik z 13 grudnia 1950 r. Nr KS. 5196/5/50 w sprawie dowodów wewnętrz­
nych na zakup skór surow ych................................................................... 33 201 217

36 Okólnik z 22 grudnia 1950 r. Nr PM. 22975/1/50 w sprawie zwolnieni' na 
1951 r. księgarni sortymentowych od obowiązku prowadzenia kontroli 
ilościowej . . . . . . . . . . . . . 33 203 217

37 Okólnik z 23 grudnia '>1950 r. Nr PM. 14722/1/50 w sprawie wyjaśnienia nie­
których przepisów zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 30 grudnia 
1949 r. o ustaleniu wzorów ksiąg podatkowych Nr 1, 2, 31, 4 i 5 oraz 
wzoru arkusza kontrolnego wpłat czynszu (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 42, 
poz. 287) . . . . . . . 33 204 217

38 Okólnik z 28 grudnia 1950 r. Nr PM.. 24603/1/50 w sprawie terminu założenia 
ksiąg szczególnego typu dla aptek na rok 1951 . . . . . 33 205 219

39 Okólnik z 30 grudnia 1950 r. Nr PM. 24505/1/50 w sprawie wyjaśnienia za / 
kresu obowiązku prowadzenia księgi podatkowej Nr 3 (księgi przycho­
dów i rozchodów) . . . . . .  . . . . 33 206 219

1

9. PODATKI: OBROTOWY I DOCHODOWY.

Nr
kol.

|
T R E Ś Ć

1
1

Nr
dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 16 stycznia 1950 r. Nr D. XI. 209/3/50 w sprawie uznania za koszty 
uzyskania przychodów opłat rejestracyjnych na rzecz izb przemysłowo- 
handlowych . . . . . . . . . . . . 2 16 15

2 Okólnik z 7 lutego 1950 r. Nr D. XI. 737/3/50 w sprawie kwalifikacji w za­
kresie podatku dochodowego podwyżki płac dokonywanej przez praco­
dawców nieuspołecznionego odcinka gospodarki narodowej . 2 21 16

3 Okólnik z 7 lutego 1950 r. Nr D. X I. 1860/1/50 w sprawie nadsyłani* danych 
o osobach trudniących się nielegalnym ubojem lub handlujących mięsem 2 22 16

4 Okólnik z 7 lutego 1950 r. Nr D. XI. 2011/1/50 o przedłużeniu mocy obowią­
zującej okólnika Ministerstwa Skarbu z 30 marca 1949 r .w sprawie 
ograniczenia poboru zaliczek na podatek obrotowy należny od podatni­
ków branży mięsnej oraz ograniczenia poboru przedpłat na zaliczki 
miesięczne podatku obrotowego i dochodowego tychże podatników . 2 23 16

5 Okólnik z 15 lutego 1950 r. Nr D. X . 3524/2/49 w sprawie zwolnienia od po­
datków obrotowego i dochodowego świadczeń i dochodów Państwowych 
Ośrodków Maszynowych za rok 1949 ......................................................... 4 33 72

6 Okólnik z 20 lutego 1950 r. N rD. X I. 2438/3/50 w sprawie wykładni art. 4 
pkt 25 dekretu o podatku o b r o to w y m .......................................................... 6 36 81

7 Okólnik z 23 lutegcf 1950 r. Nr D. XI. 214/3/50 w sprawie określenia pojęcia 
„świetlica" w rozumieniu przepisu art. 4 pkt 8 dekretu z 25 paździer­
nika 1948 r. o podatku obrotow ym ................................................................... 6 39 84

8 Okólnik z 20 lutego 1950 r. Nr D. XI. 1614/3/50 w spraw.t uznania za koszty 
uzyskania przychodów świadczeń na rzecz odbudowy Warszawy . 7

1
40 85

9 Okólnik z 22 lutego 1950 r. Nr D. X . 3586/2/49 y * sprawie kart rejestracyj­
nych na prowadzone p*-zez spółdzielnie punkty skupu jaj 7 41 85

10 Okólnik z 6 marca J950 r. Nr D. X I. 20I13/1/j9 w  ■ sprawie opodatkowania 
podatkiem dochodowym osób prawnych, wymienionych w art. 3 pkt 6) 
dekretu o' podatku d o c h o d o w y m ...................................... ......... 8 i 46 91
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Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

Iziennika Pozycja S t r o n 1 1

„ Okólnik z 13 marca 1950 r. Nr PM. 1716/3/50 w sprawie kart rejestracyjnych 
na rok podatkowy 1950 . . . . . . . . . . 8 47 93

12 Okólnik z 17 marca 1950 r. Nr BD. 1654/2/50 w sprawie norm zaników w go­
rzelniach rolniczych . . . . . . . . . . . . 9 52 95

13 Okólnik z 18 marca 1950 r. Nr D. X I. 4044/3/50 w sprawie obowiązku po­
datkowego kolporterów Państwowego Przedsiębiorstwa Kolportażu 
„Ruch" w zakresie podatku obrotowego . . . . . . . 9 53 96

14 Okólnik z 30 marca 1950 r. Nr PM. 1527/4/50 w sprawie zwolnienia od opo­
datkowania obrotów i nabycia praw majątkowych w związku z likwida­
cją Państwowej Centrali Handlowej . . . . . . . . 10 54 97

15 Okólnik z 31 marca J950 r. Nr PM. 5609/1/50 w sprawie opodatkowania po­
datników branży mięsnej . . . . . . . . . . 10 w 56 102

16 Okólnik z 31 marca 1950 r. Nr PM. 3912/3/50 w sprawie ustalenia charakteru 
czynności, polegających na patroszeniu i soleniu ryb . . . . 10 57 102

17 Sprostowanie błędu w okólniku z 20 lutego 1950 r. w sprawie uznania za 
koszty uzyskania przychodów świadczeń na rzecz Odbudowy Warszawy 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 7. poz. 40) . ...................................... 10 102

18 Okólnik z 11 kwietnia 1950 r. Nr PM. 6585/3/50 w sprawie stosowania skal 
podatku dochodowego . . . . . . . 11 63 105

19 1
Okólnik z 17 kwietnia 1950 r. w spraw.e wykładni przepisu § 118 pkt 1) roz­

porządzenia wykonawczego do dekretu o podatku obrotowym 11 65 107

20 Okólnik z 25 kwietnia 1950 r. Nr PM. 2065'3/50 w sprawie podatku obroto­
wego przy odstępowaniu niektórych rodzajów zboża na rzecz Państwa 12 74 111

21 | Okólnik z 2 maja 1950 r. Nr BD. 1008/2/50 w sprawie zwolnienia od podatku 
obrotowego i podatku od nabycia praw majątkowych Centrali Rolniczej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" i Centrali Spółdzielczo-Państwowej 
„Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego" . . . . 14 86 127

22

'1

Okólnik z 11 maja 1950 r. Nr BD. 2050/2/50 w sprawie postępowania władz 
podatkowych przy ustalaniu norm wydajności w fabrykach eteru 
i w octowniach nieobjętych zasadami systemu finansowego . 14 8” 127

23 Okólnik z 15 maja 1950 r. w sprawie kart rejestracyjnych dla Komunalnych 
Kas Oszczędności na Ziem ach Odzyskanych . . . . . . 14 88 128

24 Okólnik z 16 maja 1950 r. Nr PM. 7689/4/50 w sprawie stosowania do spół­
dzielni należących clo Centra'nego Związku Spółdzielczego zwolnień od 
opłat skarbowych i od podatku obrotowego . . . . . . 14 89 128

25 Okólnik z 19 maja 1950 r. Nr PM. 8435/1/50 w sprawie opodatkowania po­
datników branży miesnej . . . . . . . . . . 15 92. 130

26 Okólnik z 5 czerwca 1950 r. Nr BD. 1032/2/50 w sprawie zwolnienia od opo­
datkowania obrotów oraz nabycia praw majątkowych przez „Spólnotę 
Pracy" i Centralę R z e m ie ś ln ic z ą ................................................................... 16 98 133

27 Okólnik ż 28 czerwca 1950 r. Nr BD. 2695/6/50 w sprawie opodatko’ ania 
podatkiem dochodowym spółdzielni w przypadkach połączenia (fuzji) 
w ciągu roku kalendarzowego lub rachunkowego . . . . . 17 111 * 138.

28 Okólnik z 17 lipca 1950 r. Nr PM. 13225/3/50 w sprawie wątpliwości nasuwa- 
wających się przy stosowaniu przepisu irt. 9 ust. 1 pkt 2) dekretu z dnia 
-25 ^października 1948 r. o podatku dochodowym . . . . . 18 116 140

29 Okólnik z 5 sierpnia 1950 r. Nr BD. 4144/6/50 w sprawie zamknięć rachunko­
wych za lata 1946—1949 przedsiębiorstw państwowych i przedsiębiorstw 
(majątków) pozostających pod zarządem państwowym oraz w sprawie 
podatku dochodowego od cukrowni . . . . . . . . 19 120

1
143

30 Okólnik z 8 sierpnia 1950 r. Nr PM. 12964/3/49 w sprawie stosowania prze­
pisów rozporządzenia Ministra Skarbu o poborze w formie ryczałtu po­
datków obrotowego i dochodowego od drobnych rzemieśników . 19 1 123 148

31 Okólnik z 12 sierpnia 1950 r. Nr PM. 4617/3/50 w sprawie opodatkowania 
artystów fotografików wykonujących zawód bez utrzymywania zakładu 
fotograficznego przeznaczonego' dla obsługiwania publiczności 22 128 159

32 Okólnik z 26 sierpni 1950 r. Nr PM 12920/3/50 w sprawie określenia cha­
rakteru czynności polegających na suszeniu roślin zielarskich w su­
szarniach ogn iow ych ................................................................................................ 22 132 lbO

33 Okólnik z 14 września 1950 r. Nr PM. 16843/1/JO w  sprawie opodatkowania 
przedsiębiorstw gospodarki nieuspołecznionej, wykonujących usługi 
transportowe . . . . . . . . . . . . 22 138 161

• 34 Okólnik z 22 września 1950 r. Nr BD. 2423/2/50 w sprawie zwolnienia od po­
datku obrotowego' stołówek pracowniczych, prowadzonych przez soół- 
dzielnie spożywców ................................................................................................ 24 147 182
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Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycje Strotiicfl

35 Ókólnik z 9 października 1950 r. Nr PM. 18373/3/50 w sprawie wykładni 
art. 4 pkt 25 dekreru o podatku obrotowym . . . . . . 24 151 183

36 Okólnik z 11 października 1950 r. Nr PM. 16606/1/50 w sprawie opodatko­
wania osób d u ch o w n y ch ...................................................................................... 24 153 184

37 Okólnik z 12 października 1950 r. Nr PM. 15040/4/50 w sprawie zwolnieni 
od opodatkowania obrotów oraz nabycia praw majątkowych przez Spół­
dzielnię Pracy i Użytkowników „Spólnota" i „Związek Spółdzielni Pra­
cy" w W a r s z a w i e ............................................................................. 24 154 184

38 Okólnik z 2 listopada 1950 r. Nr PM. 21147/3/50 w sprawie oznacienia w no­
wym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o podatku obrotowym 26 162 190

39 Okólnik z 2 listopada 1950 r. Nr PM. 21149/3/50 w sprawie oznaczenia w no- 
tfym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o podatku dochodowym 26 163 191

40 Okólnik z 2 listopada 1950 r. Nr PM. 21146/3/50 w sprawie oznaczenia w no­
wym pieniądze sum wymienionych w przepisach o poborze podatku 
obrotowego i dochodowego w formie ryczałtu . . . . 26 164 192

41 Okólnik z 4 listopada 1950 r. Nr PM. 20141/3/50 w sprawie ustalenia cha­
rakteru czynności polegających na zasalani u ryb na statkach . . 27 169 196

42 Ogólnik z 7 listopada 1950 r. Nr PM. 18702/4/50 w sprawie zwolnieni,, od 
opodatkowania obrotów i nabycia praw majątkowych w zw:ązku z likwi­
dacją placówek operatywnych Centrali Spółdzielni Spożywców „Społem" 27 171 196

43 Okólnik z 11 listopada 1950 r. Nr BD 5356/3/50 w sprawie obowiązku podatko­
wego w podatku dochodowym warsztatów i zakładów szkolnych . 28 179 200

44 Okólnik z 13 listopada 1950 r. Nr BD. 6534/2/50 w sprawie zwolnienia od po­
datku obrotowego Spółdzielni Budownictwa Wiejskiego oraz Spółdziel­
czych Przedsiębiorstw Budowlanych w związku z przekazaniem składni 
ków majątkowych . . . . . . . . . . .

•

28

/

180 200

45 Zarządzenie Ministra Finansów z 28 grudnia 1950 r. w sprawie zwolnienia pla­
cówek zb oru runa leśnego spółdzielni „Las" od obowiązku uzyskania 
kart rejestracyjnych na rok 1950 . . . 33 196 216

46 Okólnik z 15 grudnia 1950 r. Nr BD. 8660/2/50 w sprawie rozciągnięcia na 
związki branżowe przepisu art. 4 pkt 22 dekretu o podatku obrotowym 33 202 217

10. PODATEK OD WYNAGRODZEŃ.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennikc Pozycje Stronica

1 Okólnik z 5 stycznia 1950 r. Nr D. XI. 261/4/50 w sprawie rozporządzenia 
Ministra Skarbu o obniżeniu skal podatkowych w podatku od wyna­
grodzeń . , . . .  . . 1 12 12

2 Okólnik z 9 stycznia 1950 r. Nr D. IV. 249/3/50 w sprawie 5% podwyżki płac 1 13 12

3
Okólnik z 14 marca 1950 r. Nr D. X I. 938/4/50 w sprawie kwalifikacji wy­

płat z funduszów akcji socjalnej pod względem obowiązku w podatku 
od wynagrodzeń . . . . . . . . . 8 48 93

4 Okólnik z 16 maj? 1950 r. Nr PM. 7142/4/50 w sprawie podatku od wyna­
grodzeń członków komisji egzaminacyjnych oraz rzeczoznawców (bie­
głych) ................................................................... ................................................ 15 91 129

5 Okólnik z 14 czerwca 1950 r. Nr PM. 3713/4/50 w sprawie kwalifikacji po­
datkowej zasiłków na koszty przesiedlenia lekarzy i położnych 16 190 133

6 Okólnik z 16 czerwca 1950 r .Nr PM. 1667/4 50 w sprawie terminu płatności 
podatku od wynagrodzeń przez sp ó łd zie ln ie ................................................ 16 ' 102 134

7 Okólnik z 21 czerwca 1950 r. Nr PM. 4221/4/5C w sprawie wyjaśnienia wąt­
pliwości przy opodatkowaniu komorników . . . . . . 16 105 135

8 Okólnik z 30 czerwca 1950 r. Nr PM. 2638/4/50 w sprawie przedkładania de­
klaracji na podatek od wynagrodzeń przez organa podległe Ministerstwu 
Obrony Narodowej, Ministerstwu Bezpieczeństwa Publicznego i Głów­
nej Komendzie „Służba Polsce" oraz ustalenia właściwości miejscowej 
w podatku od wynagrodzeń oraz SFO dla oddziałów gospodarczych Woj­
ska Polskiego . . .......................................• . . 18 113 139 I
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Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

9 Okólnik z 31 lipca 1950 r. Nr PM. 11143/4/50 w sprawie opodatkowania za­
przysiężonych wagowych i próbobiorców.......................................................... 19 118 143

10 Okólnik z 30 sierpnia 1950 r. Nr PM. 14032/4/50 w sprawie ustalania podstaw 
obliczenia podatku od wynagrodzeń i skład“k SFO (Fundusz C) w przy­
padku potrącania z wynagrodzenia prrcowników kar pieniężnych z usta­
wy o socjalistycznej dyscyplinie pracy . . . . . . . 22 134 161

11 Okólnik z 18 wrzeinia 1950 r. Nr PM. 15942/4/50 w sprawie opodatkowania 
podatkiem od wynagrodzeń wynagrodzeń za taksację ceduł otrzymy­
wanych przez pracowników P. K. P...................................................................... 22 139 163

12 Okólnik z 6 listopada 1950 r. Nr PM. 19044/4/50 w sprawie kwalifikacji po­
datkowej zasiłków na koszty przesiedlenia i urządzenia lekarzy wete­
rynaryjnych ......................................................................................................... 27 170 196

11. PODATEK OD NABYCIA PRAW MAJĄTKOWYCH.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 14 lutego 1950 r. Nr D. XI. 1339/4/50 w sprawie zwolnienia od po­
datku od nabycia praw majątkowych z przekazania majątku spółdzielni 
zbytu zwierząt na rzecz Centrali Mięsnej i Centralnego Zarządu Prze­
mysłu Mięsnego . . . . . . . . . . .

k

4 32 72

2 Okólnik z 27 lutego 1950 r. Nr D. XI. 24235/4/49 w sprawie stosowania prze­
pisów art. 2 ust. 1 pkt 4  pod. nab. do Związku Inwalidów Wojen­
nych R. P. .......................................................................................................... 7 43 89

3 Okólnik z 30 marca 1950 r. Nr PM. 1527/4/50 w sprawie zwolnienia od. opo­
datkowania obrotów i nabycia praw majątkowych w związku z likwi­
dacją Państwowej Centrali Handlowej . . . . . . . 10 54 97

4 Okólnik z 2 maja 1950 r. Nr BD. 1008 2/50 w spiawie zwolnienia od podatku 
obrotowego i podatku od nabycia praw majątkowych Centrali Rolniczej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" i Centrali Spółdzielczo-Państwowej 
„Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego" . . . . . 14 86 127

5 Okólnik z 20 maja 1950 r. Nr PM. 7194/4/50 w sprawie zwolnienia przedsta­
wicielstw państw obcych od podatku od nabycia praw majątkowych 
i od opłaty skarbowej od podań i świadectw . . . . . 15 93 130

6 Okólnik z 20 maja 1950 r. Nr PM .7422/4/50 w sprawie zwolnienia od podatku 
od nabycia praw majątkowych i od opłaty skarbowej od podań i świa­
dectw przedstawicielstw C. S. R. w Polsce . . . . . . 15 94 131

7 Okólnik z 5 czerwca 1950 r. Nr BD. 1032/2/50 w sprawie zwolnienia od opo­
datkowania obrotów oraz nabycia praw majątkowych przez „Spólnotę 
Pracy" i Centralę R z e m ie ś ln icz ą .................................................................... 16 98 133

8 Okólnik z 14 czerwca 1950 r. Nr PM. 9326/4/50 w spraa ie zwolnienia banków 
państwowych oraz banków w formie spółek akcyjnych od podatku od 
nabycia praw majątkowych i od opłaty skarbowej . . . . . 16 101 134

9 Okólnik z 20 czerwca 1950 r. Nr PM. 656S/4/50 w sprawie stosowania prze­
pisów ustawy z dnia 2 lipca 1949 r. o zmianie dekretu o podatku od 
nabycia praw majątkowych . . . . . . . . . 16 104 134

10 Okólnik z 1 sierpnia 1950 r. Nr PM. 11623/4/50 w sprawie umorzenia po­
datku od nabycia praw majątkowych od nabycia środków transportu 
zmechanizowanego przez Powiatowe Związki Gminnych Spółdzielni 
„Smopomoc C h ł o p s k a " ...................................................................................... 19 119 . 143

11 Okólnik z 7 sierpnia 1950 r. Nr PM. 12305/4/50 o sprostowaniu okólnika 
z dnia 21 października 1949 r. w sprawie zaświadczeń władz podatko­
wych przy aktach notarialnych zbycia praw majątkowych (Dz, Urz. 
Min. Sk. z 1949 r. Nr 37, poz. 254) . ................................................ 19

m

121 147

12 Okólnik z 28 sierpni i 1950 r. Nr PM. 13759/4/50 w sprawie zwolnienia przed­
stawicielstw Szwajcarji w Polsce od podatku od nabycia praw mająt­
kowych . . . . . . . . . . . . . 22 133 160

13 Okólnik z 12 października 1950 r. Nr PM. 15040/4/50 w sprawie zwolnienia 
od opodatkowania obrotów oraz nabycia praw majątkowych przez Spół­
dzielnię Pracy i Użytkowników „Spólnots" i „Związek Spółdzielni Pra­
cy" w W a r s z a w i e ................................................................................................ 24 154 184
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Nt
kol. T R E Ś Ć ' Nr 

dziennika
i

Pozycja Stronica

14 Okólnik z 20 października 1950 r. Nr PM. 15696/4/50 w sprawie opodatkowa­
nia podatkiem od nabycia praw majątkowych nabycia z odszkodowa­
nia za manca towarowe . . . . . . . . . . 25

|
156 \ 186

15 Okólnik z 4  listopada 1950 r. Nr PM. 17785/4/50 w sprawie opodatkowania 
nabycia praw majątkowych z tytułu odbudowy budynków, dokonanej 
na podstawie umów lub aktów administracyjnych . . . . .

j

27 168 195

16 Okólnik z 7 listopada 1950 r. Nr PM. 18702/4/50 w sprawie zwolnienia od 
opodatkowania obrotów i nabycia praw majątkowych w związku z li­
kwidacją placówek operatywnych Centrali Spółdzielni Spożywców 
„Społem" . . ...................................................................................... 27 171 196

17 Okólnik z 24 listopada 1950 r. Nr PM. 21994/4/50 w sprawie oznaczenia w no­
wym pieniądzu sum w; mienionych w przepisach o podatku od nabycia 
praw majątkowych . . .  . . . . . 31 188 205

12. OPŁATA SKARBOWA.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika
i

Pozycja Stronica

1
/

Okólnik- z 1.8 stycznia 1950 r. Nr D. XI. 21575/4/49 w sprawie opłaty skarbo­
wej od wn:osków cechów rzemieślniczych o ujawnienie wysokości obro­
tów swych członków . . . . . . . . 4 27

M

69

2 Okólnik z 16 maja 1950 r. Nr PM. 7689/4/50 w sprawie stosowania do spół­
dzielni należących do Centralnego Związku Spółdzielczego zwolnień od 
opłat skarbowych i od podatku obrotowego . . . . . . 14 89 128

3 Okólnik z 20 maja 1950 r. Nr PM. 7194/4/50 w sprawie zwolnienia przedsta­
wicielstw państw obcych od podatku od nabycia praw majątkowych 
i od opłaty skarbowej od podań i śr iadectw . . . . . . 15 93 130

4
• »

Okólnik z 20 maja 1950 r. Nr PM. 7422/4/50 w sprawie zwolnienia od po­
datku od nabycia praw majątkowych i od opłaty skarbowej od podań 
i świadectw przedstawicielstw C. S. R. w Polsce . . .  . . 15 94 131 .

5 Okólnik z 29 maja 1950 r. Nr PM. 7186/4/50 w sprawie opłaty skarbowej od 
zezwoleń na czasowy pobyt w strefie nadgranicznej . . . . 15 96 132

6 Okólnik z 14 czerwca 1950 r. Nr PM. 9326/4/50 w sprawie zwolnienia ban­
ków państwowych oraz banków w formie spółek akcyjnych od podatku 
od nabycia praw majątkowych i od opłaty skarbowej . . . . 16 101 134

7 Okólnik z 17 czerwca 1950 r. -Nr OR. 17989/5/50 w sprawie wyczerpania za­
pasu znaczków stemplowych wartości zł 3 (trzy złote) . . . . 16 103 134

8 Okólnik £  28 czerwca 1950 r. Nr PM. 9305/4/50 w sprawie opłat skarbowych 
od pism Związku Inwalidów Wojennych . . . . . . . 16 107 136

9
*

Okólnik z 31 października 1950 r. Nr PM. 16947/4/50 w sprawie pobierania 
opłat przez organa wykonawcze rad narodowych . . . . . 26 159 189

10 Okólnik z 16 listopada 1950 r. Nr BP. 16099/7/50 w sprawie kasowania znacz­
ków skarbowych . . .  ................................................ 29

-

182 201

11 Okólnik z 24 listopada 1950 r. Nr ,:>M. 21995/4/50 _w sprawie oznaczenia w no­
wym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o opłacie skarbowej .

.
31 189 206
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13. PODATEK OD WZBOGACENIA WOJENNEGO.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 24 lutego 1950 r. Nr D. XI. 25123/4/49 w sprawie wykładni (II) 
przepisów dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku 
od wzbogacenia wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72), zmienionego 
dekretem z dnia 27 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 333) . '  7 42 85

2 Okólnik z 21 czerwca 1950 r. Nr PM. 4221/4/50 w sprawie wyjaśnienia wąt­
pliwości przy opodatkowaniu k o m o rn ik ó w ................................................ 16 105 13a

3 Okólnik z 18 lipca 1950 r. Nr PM. 7562/4/50 w sprawie wykładni (III) prze­
pisów dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku od 
wzbogaceni i wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72). zmienionego 
dekretem z dnia 27 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 333) . 18 117 141

4 Okólnik z 24 listopada 1950 r. Nr PM. 21925'4/50 w sprawie oznaczenia w no­
wym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o nadzwyczajnym po­
datku od wzbogacenia wojennego 31 187 205

14. PODATEK GRUNTOWY.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stromca

r Okólnik z 31 grudnia 1949 r. D. XI. 24166/1/49 w sprawie spłaty zaległego 
podatku gruntowego na r. 1947 od gospodarstw rolnych b. P. N. Z. 1 5 2

2 Okólnik z 31 grudnia 1949 r. Nr D. XI. 24904/1/49 w sprawie usprawnienia 
wymiaru i poboru podatku gruntowego......................................................... 1 6 3

3

4

Zarządzenie Ministrów: Finansów oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z 8 sierp­
nia 1950 r. w sprawie irybu postępowania przy pobieraniu podatku 
gruntowego w ziemiopłodach oraz żyta z tytułu należności Państwowe­
go Funduszu Ziemi na rok 1950 . . .

'  ¥ J
Zarządzenie Ministra Finansów z 12 października 1950 r. w sprawie ulg w po­

datku gruntowym i w obowiązku społecznego oszczędzania w związku 
z zagospodarowaniem odłogów i innych użytków rolnych

20

24

124

145

149

181

i 15. PODATKI: OD NIERUCHOMOŚCI I OD LOKALI.

Nr
kol T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 4 stycznia 195(7 r. Nr D. XI. 146/1/50 w sprawie wymiaru i po­
boru podatków od nieruchomości i od lokali w gminach wiejskich 
i w miastach niewydzielonych . 1 11 U

16. PODATKI OPARTE NA STATUTACH B. ZWIĄZKÓW SAMORZĄDOWYCH.

Nr
kol. T R E Ś Ć Nr

dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 4 sierpnia 1950 r. Nr PM. 12856/5/50 w sprawie podstawy wymia­
rowej podatku hotelowego . . . . . . . . . 21 125 155

2 Okólnik z 5 października 1950 r. Nr PM. 15431/5/50 w sprawie blankietów 
rachunków hotelowych . ................................................................... 24 i50 182
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17. EGZEKUCJA ADMINISTRACYJNA.

Nr
kol. T R E Ś Ć dzienniku

.
Pczytja Stronica

1 Okólnik z 29 grudnia 1949 r. Nr D. X I. 16344/6/49 w sprawie likwidacji za- 1 
ległości podatkowych detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych z wy­
szynkiem . ' ......................................................................................................... 1 2 1

2 Decyzja Ministra Finansów z 10 paźdzl rnika 1950 r. w sprawie umorzenia 
niektórych prywatno-prawnych wierzytelnoici państwowych . 24 146 182

3 Okólnik z 5 października 1950 r. Nr PM. 17115/6/50 w sprav le egzekucji 
składek członkowskich na rzecz przymusowych zrzeszeń prywatnego 
handlu i usług . . . . . . . . . . . . 24 149 182

4 Okólnik z 31 października 1950 r. Nr PM. 4293/6/50 w sprawie odpowiedzial­
ności Związku Inwalidów Wojennych R. P. za należności SŁ arbu Pań­
stwa od przedsiębiorstw detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych . 26 160 189

5 Okólnik z 2 listopada 1950 r. Nr PM. 21150/6/50 w sprawie oznaczenia w no­
wym pieniądzu sum wymienionych w przepisach o zobowiązaniach po- \ 
datkowych oraz o egzekucji administi acyjnej w związku ze zmianą sy­
stemu pieniężnego . . . . . . . . . . . 26 166 193

6 Okólnik z 24 listopada 1950 r. Nr BD. 7608/3/50 w sprawie egzekucji ad­
ministracyjnej świadczeń pieniężnych, prowadzonej przeciwko spół­
dzielniom . . ....................................................................................... 32 190 213

18. PRZEPISY CELNE.

Nr
kol.

J ................................... ............................ ............

T R E Ś Ć Nr
dziennika Pozycja Stronica

1 Okólnik z 24 stycznia 1950 r. Nr D. XII. 321/1/50 o częściowej zrnur le okól­
nika z dnia 25 kwietnia 1949 r.. w sprawie pozwoleń przywozu i wy­
wozu w obrocie towarowym z zagranicą . . . . . . . 4 28 69

2 Okólnik z 30 marca 1950 r. Nr CE. 1898/2/50 w sprawie wykazu trucizn 
i środków farmaceutycznych. sMmc działających . . . . . 10 55 97

3 Instrukcja z 9 lipca 1950 r. w sprawie wykonywania inspekcji przez pracowni­
ków Departamentu Ceł Ministerstwa F i n a n s ó w ....................................... 17 110 137

4 Okólnik z 10 lipca 1950 r. Nr CE. 6153/3/50 w sprawie uzupełnienia wykazu 
niektórych substancji i przetworów odurzających, wywołujących szkodli­
we skutki dla zdrowia . . . . . . . . . . 18 115 140

5 Okólnik z 29 września 1950 r. Nr CE. 7624/4/50 w sprawie stosowani i zwol­
nień z art. 22 ust. II pp. 11 i 12 prawa c e l n e g o ....................................... 24 148 182

6 Okólnik z 10 października 1950 r. Nr CE. 10960/2/50 o powtórnym uzupcl ■ 
nieniu okólnika z dnia 2'8 maja 1949 r. w sprawie przywozu i odprawy 
celnej przesyłek i paczek z d aram i................................................................... 24 152 183

19. PRZEPISY DOTYCZĄCE MAJĄTKÓW 0?USZCZONYCH I MAJĄTKÓW 
PRZEJĘTYCH NA WŁASNOŚĆ PAŃSTWA.

Nr
kol. T R E Ś Ć

■

•
Nr

dziennika Pozycja Stronica

1
.

Zarządzenie Ministra Skarbu z 10 marca 1950 r. o przekazaniu majątku po­
niemieckiego i ODuszczonego niektórych instytucii kredytowych w za­
rząd zabezpieczający urzędom likwidacyjnym................................................ 8 . 45 i 91

2 Zarządzenie Ministra Finansów z 27 kwietnia 1950 r. w sprawie przekazania 
nieruchomości znajdujących się w ewidencji urzędów likwidacyjnych . 13 79 113

3
z

Zarządzenie Minio.:ra Finansów z 27 kwietnia 1950 r. w sprawie trybu powo­
ływania i zasad postępowania komisji, uprawnionych do kwalifikacji 
i segregacji pozostających w ewidencji' urzędów likwidacyjnych: młynów, 
jtaszan., wiatraków, mleczarń, serov. arń, piekarń, masarń i przetwórni 
owocowo-warzywnych oraz zakładów handlowych i usługowych . 13 8u 114
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Nr
kol. T R E Ś Ć N , 1

1 dzienni,,a ^ozHcla
1

Stronica

4 Zarządzenie Ministra Finansów z Tl kwietnia 1950 r. w sprawie trybu prze­
kazywania aptek wraz z wyposażeniem, urządzeniem i remanentami to­
warowymi oraz o zasadach rozliczeń za remanenty...................................... 13 81 117

5 Zarządzenie Ministra Finansów z 27 kwietnia 1950 r. w sprawie trybu powoły­
wania i zasad postępowania komisji uprawnionych do kwalifikacji i se­
gregacji zakładów drobnego przemysłu i warsztatów rzemieślniczych znaj­
dujących się w ewidencji urzędów likwidacyjnych . . . . . 13 82 120

6 Okólnik z 29 kwietnia 1950 r. Nr LI. 5077/4/50 w sprawie zagospodarowania 
niektórych kategorii majątków znajdujących się w ewidencji urzędów 
likwidacyjnych . . . . . . . . . . . 13 83 123

7 Zarządzenie Ministra Finansów z 12 października 1950 r. w sprawie zasad 
przekazywania przez urzędy likwidacyjne klawiszowych instrumentów 
muzycznych Zjednoczonym Zakładom. Przemyłu Muzycznego 24 144 131

8 Zarządzenie Ministra Finansów z 16 listopada 1950 r. w sprawie składania 
wniosków o umorzenie prywatno-prawnych wierzytelności Skarbu Pań­
stwa, wynikających z działalności urzędów likwidacyjnych 29 181 201

20. ROŻNE.

Nr
kol. T R E Ś Ć

i
Nr , 

dzienniki
i

Pozpcja Stronica

1 Okólnik z 31 grudnia 1949 r. Nr D. II. 231/629 49 w sprawie zaopatrywania 
wniosków o nabywanie i najmowanie nieruchomości dla Instytucji pań­
stwowych na terenie m. st. Warszawy i pow. warszawskiego w opinię 
właściwego organu zarządu nieruchomości państwowych

1
i

1 4 2
2 Okólnik z 9 stycznia 1950 r. Nr D. IV. 249/3/50 w sprawie 5% podwyżki płac 1 13 12

3 Okólnik z 14 stycznia 1950 r. Nr D. II. 1144/4/50 w sprawie ubezpieczenia 
mienia jednostek budżetu administracyjnego . . . . . . 2 15 14

4 Okólnik z 25 stycznia 1950 r. Nr D. 11. 1955/2/50 w sprawie odprowadzania 
wpływów z zarządu nieruchomościami państwowymi 2 19 15

5 Okólnik z 20 lutego 1950 r. Nr D. 11. 3578'2/50 w sprawie właściwości orga­
nów zarządu nieruchomości państwowych dla opiniowania wniosków 
składanych u Pełnomocnika Rządu do spraw nabywania i najmowania 
n ie ru c h o m o ś c i................................................................... . 4 34 72

6 Okólnik z 31 marca 1950 r. Nr BP. 1451/5/50 w sprawie wstrzymania wykupu 
zastrzeżonych obligacyj P, P. O. K. 1946 r. ................................................ 11 61 1G4

7 Okólnik z 18 kwietnia 1950 r. Nr KS. 352/3/50 w sprawie zryczałtowania 
opłat za doręczenia przekazów czekowych na zaopatrzeń,a inwalidzkie 11 66 108

8 Okólnik z 24 kwietnia 1950 r. Nr GM. 2714/1/50 w sprawie udzielania prasie 
informacji i wyjaśnień . . . . . -. . . . . 11 67 108

9 Zarządzenie Ministra Finansów z 17 kwietnia 1950 r. .w sprawia przeniesienia 
siedziby przedsiębiorstwa „Państwowa Wytwórnia Papierów Wartościo­
wych" z m. Łodzi do m. st. Warszawy . . . . . . . 12 70 109

10 Okólnik z 22 kwietnia 1950 r. Nr OR. 10480/1/50 w sprawie regeneracji kalek 
maszynowj-ch . . . . . . . . . . . . 12 73 110

11 Okólnik z 16 sierpnia 1950 r. Nr OR. 2405iy2/50 w sprawie pi zeLazywania 
nieruchomości na podstawie dekretu z dnia 26 kwietnia 1949 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 27, poz. 1 9 7 ) ....................................................................................... 22 129 159

12 Okólnik z 31 sierpnia 1950 r. Nr OR. 27927/5/50 w sprawie ustalenia nowej 
ceny sprzedażnej bloczków kasowych dla niektórych grup podatników 22 135 161

13 Okólnik z 4 września 1950 r. Nr BD. 5142/2/50 w sprawie przerobu przez 
apteki wina na wina lecznicze . . . . . . . . . 22 136 161

14 Decyzja Ministra Finansów z 10 października 1950 r. w sprawie umorzenia 
niektórych prywatno-prawnych wierzytelności państwowych . 24 146 182

15 Zarządzenie Minntra Finansów z 26 października 1950 r. w sprawie oszczęd­
ności w zużywaniu p a p i e r u ............................................................................. 25 155 185

16 i Zarządzenie Ministra Finansów z 14 listopada 1950 r. w sprawie oszczędności 
paliw i smarów w gospodarce samochodowej . . . 28 178 199

17 Zarządzenie Ministra Finansów z 16-listopada 1950 r. w spuwie składania-wnios- 
ków o umorzenie prywatno-prawnych wierzytelności Ska. bu Państwa, 
wynikających z działalności urzędów likwidacyjnych . . . . 29 181 201
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21. KOMUNIKATY I OGŁOSZENIA.

Nr
kol. T R E Ś Ć

s. i
di lennika Poz«c 'a

1 11

Stronica

1 Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji emerytalnej . . . . . . 1 12
2

1
Komunikat w sprawie zmian niektórych przepitów „Tymczasowej Instrukcji 

Organizacyjnej dla Urzędów Skarbowych . . . . . . . 2 16
3 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 2 16
4 Komunikat w sprawie skorowidza do Dzi nn a Urzędowego Ministerstwa 

Skarbu na rok 1949 . . . . . . . . . . . 2 16
5 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych . . . 2 16
6 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych . . . 4 7?
7 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych, pieczęci urzę­

dowych i plombownicy . . . . .  . . . . 6 84
8 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych, blankietu 

karty rejestracyjnej i pieczęci urzędowej.......................................................... 7 90
9 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych................................................ / 90

10 Komunikaty o unieważnieniu pieczęci urzędowe', znacz. . . .  _ .jagoyjpych 
blankietu karty rejestracyjnej i blankietów pokwitowań kasowych 8 94

U Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych................................................ v 8 94
12 Komunikat o przekształceniu Dziennika Urzędowego Mini terstwa Skarbu na 

Dziennik Urzędowy Ministerstwa Finansów . . ,  . ’ 10 102
13 Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 10 102
14 Komunikat w sprawie skorowidza do Dziennika Urzędowego Ministerstwa 

Skarbu za rok 1949 . . . . . . . . . . . 10 102
15 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych . ' . . . . 10 102
16 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych, blankietu 

karty rejestracyjnej, blankietów kwitów kasow ych....................................... u 108
17 Ogłoszenia a unieważnieniu legitymacji urzędowych...................................... 11 108
18 Komunikaty o unieważnieniu pieczęci urzędowej, blankietu asygnaty kasowej, 

znaczka legitymacyjnego . . . . . . . . . . 12 112
19 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych . . . . . 12 112
20 Sprostowanie . ............................................................................ .......... . 13 124
21 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych . . . . . 13 124
22 Komunikaty o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej, blankietów pokwi­

towań kasowych . . . . . . . . . . . 14 128
23 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych ■ \ . . 14 128
24 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kwowych 15 _ 132
25 Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacji urzędowych................................................ 15 132
26 Komunikat w sprawie ogłoszeń o zagubionych legitymacjach . . . . 16 136
27 Komunikaty o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych i asygnat ka­

sowych . . . .  . . . . . . 16 136
28 Komunikaty o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego, blankietów pokwito­

wań kasowych . . .  . . .  . . . 18 142
29 Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych 19 148
30 Komunikaty o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych . . . . 21 158
31 Komunikaty o unieważnieniu pokwitowań kasowych, asygnat kasowych i pie­

częci urzędowych . . . . . . . . . . . 22 163
32 Komunikaty o umeważnieniu blankietów pokwitowań kasowych, asygnat ka­

sowych i karty rejestracy jn ej............................................................................. 24 184
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